
1/8 

Milí spoluobčané, další občasník vydáváme v době letní, aby vám zpříjemnil čas prázdninový, čas 

dovolenkový, čas plný slunce a suchých dnů. Budeme rádi, když se ve volné chvilce začtete do našeho 

speciálu, abyste zjistili, co se událo, čeho jste se účastnili, co vám uteklo a co připravujeme. Přejeme všem 

pohodové letní měsíce a mnoho důvodů k radosti a smíchu, které k létu zcela neodmyslitelně patří. 

Starosta: Mgr. David Matuška 
Místostarostka: Marie Vaďurová 
Členové zastupitelstva: 
Alena Černá 
Tomáš Franc 
Vladimíra Horčíková 
Miroslav Novák 
Jana Steklá

Pondělí 8,00 - 12,00 13,00 -17,00 
Středa 8,00 - 12,00 13,00 -17,00 
 

 

Pondělí 8,00 - 11,00 13,00 - 15,00 
 

Pondělí 9,00 - 11,00 
 

Ve středu 12.6. byla v Býčkovicích po 
22 letech znovu otevřena Obecní 
knihovna. Na slavnostním otevření 
nové čtenáře a návštěvníky přivítala 
knihovnice Monika Matušková. 
Připraveno bylo pohoštění a dobré 
vínko, na které přišlo kolem dvaceti 
návštěvníků. K dnešnímu dni má 
knihovna zaregistrováno 30 čtenářů a 
těší se na další přírůstky. 200 titulů je 
vlastnictvím knihovny a dalších 150 je 
z výměnného fondu, který se bude 
každé 3 měsíce obměňovat. Otevírací 
doba knihovny je zatím v pondělí, od 
16,00-19,00. Knihovna bude nabízet i 
donáškovou službu především našim 
seniorům a všem, pro které je ze 
zdravotních důvodů náročné do 
knihovny přijít. Nabízený internet 
zdarma je dnes již samozřejmostí a 
těšit se můžete na další doprovodné 
akce, pořádané knihovnou. 

Vážení přátelé, rád bych Vás pozdravil v tomto, již letním období. 
Jsem velmi rád, že se nám stále více daří otevřít budovu obecního 
úřadu veřejnosti, vedle již zaběhlého cvičení (zatím  jen pro ženy), 
se v klubovně uskutečnil první ping-pongový turnájek. A  v 
neposlední řadě proběhlo na úřadě setkání s první skupinou 
jubilantů. 
A nyní máme otevřenou i obecní knihovnu, kde je další prostor k 
setkávání. 
Jsou před námi investiční akce – výměna svítidel veřejného 
osvětlení za úsporné LED světla (výměna proběhla do konce 
června), na začátku srpna budeme opravovat místní komunikace, 
a pokud všechno dobře dopadne, tak bychom ještě v létě rádi 
zahájili revitalizaci dětského hřiště ve Velkém Újezdě a bývalé 
požární nádrže v Býčkovicích. 
Představené investice mají velký smysl a do budoucna nám 
přinesou nemalé finanční úspory, u veřejného osvětlení bychom 
měli ročně uspořit minimálně 30 tis Kč. K dalším úsporám patří i 
dohodnutá změna podmínek v bance, která do obecní pokladny 
přinese kolem 60 tis Kč ročně, rádi tyto peníze investujeme do 
dalšího zvelebování obce. 
Opětovně se na vás obracím s nabídkou spolupráce na výměně 
vašich starých kotlů na tuhá paliva (emisní třída 1 a 2), máte 
možnost získat půjčku až 200.000 Kč na výměnu (tuto půjčku až 
z 80% uhradit z dotace a zbytek splácet). Zatím eviduji 5 zájemců 
a kolem 22.7. bych rád seznam zájemců uzavřel a pokračoval 
dalšími kroky. Takže neváhejte a hlaste se. 
Přeji vám krásné léto. 
 
Váš starosta 
Mgr. David Matuška 
 

 

Registrační poplatek je pro dospělé 

čtenáře 20,- Kč, pro děti do 15ti let a 

důchodce 10,- Kč na rok.  

 

Výpůjční doba je 1 měsíc. 

 
 

 

Přejeme knihovně, ať má co nejvíce spokojených čtenářů a co nejvíce vypůjčených knih. 



2/8 

 

 Před hospodou a obecním domem položena 
nová dlažba 

Slavnostní setkání jubilantů V uplynulých týdnech se sebrala parta býčkovických 
nadšenců a stálých hostů místní hospůdky a 
rozhodla se ve svém volném čase pomoci 
s vybudováním nového chodníku či terasy před 
hospodou a obecním domem. Materiál zajistila obec 
a do práce se pustilo bezmála 15 dobrovolníků. 
Veselé chvilky střídaly ty méně veselé, vždyť to 
všichni známe, když se sejde 15 chlapů, jeden 
chytřejší než druhý ☺, ale ustáli to a na světě je 
zbrusu nová, krásná předzahrádka, oplocená 
dřevěným plotem. Zvýšila se tím kapacita venkovní 
terasy a vypadá moc hezky. Klobouk dolů, pánové a 
občerstvení 
chystající 
dámy. Jsme 
na vás 
OBECNĚ 
pyšní. 
 
 
 
Parno, neparno, vyrážíme hledat poklad 

Věděli jste, že u 
sochy Máří 
Magdalény byl ukrytý 
býčkovický poklad? 
Už je objeven. 30 
nadšenců, usilujících 
o nalezení pokladu 
jsme v takovém 
horku opravdu 
nečekali, ale bylo to 
moc fajn, že všichni 
došli až na vrchol, 
kde je, po splnění 
nejrůznějších úkolů, 
čekalo sladké 

překvapení. Akcička Sousedů z Býčkovic ke Dni dětí 
byla povedená a těšíme se na její opakování.  
Děkujeme Marušce a Barče Matuškovým za 
přípravu zábavné a naučné trasy vedoucí k pokladu.  

První setkání jubilantů v tomto roce proběhlo na 
Obecním úřadě ve středu, 12.6. 2019 od 16,00. 
Pozvání přijalo 9 spoluobčanů, kteří v období od 
listopadu do května buď oslavili kulaté výročí, nebo 
již dosáhli krásného věku 80ti let a více. Setkání 
mělo slavnostní nádech. Starosta obce David 
Matuška všechny oficiálně přivítal a poděkoval za 
jejich přínos obci. V proslovu zmínil, že právě oni 
jsou nositeli životní moudrosti a zkušeností a že 
jejich cesty životem byly často strastiplné. Zároveň 
jim popřál vše nejlepší do let následujících, ať jsou 
co nejvíce s lidmi, které mají rádi a mají co nejvíce 
důvodů k radosti. Na závěr sám přislíbil, že udělá 
vše pro to, aby se jim v naší obci dobře žilo. Velké 
díky patří i ostatním zastupitelům, kteří na setkání 
s jubilanty dorazili a připravili bohaté pohoštění. 
Každý jubilant si odnesl luxusní sadu skleniček 

s logem obce. Další setkání jubilantů proběhne za 
půl roku, jubilanti budou opět pozváni na slavnostní 
setkání.  
Čarodějnice letos lítaly v Býčkovicích i v Újezdě 
Čarodějnice se letos konaly hned na 2 místech, v Býčkovicích a v Horním Újezdě. 
Obě akce byly velmi vydařené, hodně se soutěžilo, zpívalo a tancovalo kolem ohně. 
V Újezdě se skákalo v pytlích, jezdilo na ponících a malovalo na obličej a 
v Býčkovicích vyrostla sluje u tří čarodějnic. Nejpopulárnější zábavou pro děti bylo 
vymýšlení nejpodivnějších úkolů, do jejichž plnění se zapojovali úplně všichni, velcí 
i malí. Přivést tři dospělé se stejnou barvou ponožek nebo sehnat někoho, kdo 
zatančí polku a udělá 10 kliků? Žádný problém…Děti se úkolů zhostily na výbornou 
a bylo hodně veselo. Ohňostroj na závěr akce byl očekávanou třešničkou na dortu. 
Děkujeme všem, kdo se podíleli na přípravě již tradiční akce. Buřty byly řádně 
propečené a malinovka správně malinová, takže vše, jak má být… 
 



3/8 

Cvičení pro ženy v plném proudu 
Pravidelné návštěvnice si získalo cvičení pro ženy. 
Schází se každé úterý a posilují problémové partie. 
Pokud se chcete po prázdninách přidat, můžete 
dorazit v úterý od 19,00-20,00.  

 
Přes prázdniny bude cvičení 
přerušeno a pokračovat bude zase 
od září. Cena jedné lekce je 50,- Kč.  

Volím, volíš, volíme 
Ve dnech 24.-25.5. 
proběhly v Býčkovicích, 
stejně jako v ostatních 
obcích České republiky, 
volby do Evropského 
parlamentu. Volební 
účast byla 23,72%. 
S 12ti hlasy vyhrálo 
ANO, na druhém místě 
s 11ti hlasy KSČM, na 
sdíleném třetím místě se 7mi hlasy ODS a se 
stejným počtem hlasů koalice STAN+TOP 09.  
Na výsledky voleb se můžete podrobněji podívat na 
webových stránkách www.volby.cz. 

Na konci května proběhl sběr železného šrotu 
Ve dnech 27.-31.5. 2019 proběhl sběr železného 
šrotu. Lidé mohli buď odvézt šrot přímo před obecní 
úřad nebo ho připravit před své domy, odkud je 
postupně sváželi pracovníci obecního úřadu. 
Celkem se tak nasbíralo téměř 2 tuny železného 
šrotu. 
 
 

 
Bejci už dováleli a skončili na krásném 4. místě 

  Tabulka   
 #    Tým   Z  V  VP  PP  P  Skóre  B  

 
 1.    ASK Lovosice B   24  19  3  1  1  114:25  64  

 
 2.    FK Vchynice   24  14  4  4  2  60:28  54  

 
 3.    SK Třebívlice   24  13  5  1  5  70:33  50  

 
 4.    TJ Sokol Býčkovice   24  13  2  2  7  72:56  45  

 
 5.    TJ Sokol Úpohlavy   24  14  0  2  8  77:49  44  

 
 6.    TJ Sokol Křesín   24  13  0  2  9  68:48  41  

 
 7.    FK Travčice   24  9  6  1  8  60:44  40  

 
 8.    FK Litoměřicko D   24  10  0  5  9  59:49  35  

 
 9.    FK Viktorie Čížkovice   24  9  2  1  12  45:59  32  

 
 10.    SK Velemín   24  6  3  3  12  37:56  27  

 
 11.    TJ Sokol Libochovany   24  3  3  4  14  37:67  19  

 
 12.    TJ Sokol Prackovice   24  3  0  2  19  37:91  11  

 
 13.    SK Český Granát Podsedice   24  2  0  0  22  24:155  6  

 
 

 
První miniturnájek ve stolním tenise 
V úterý 18.6. proběhl na obecním úřadě první 
miniturnaj ve stolním tenise. Měl 4 účastníky a 
probíhal od 19,00. Byla to první vlaštovka a my 
budeme rádi, pokud se budeme setkávat i nadále. 
Zatím byly předvedené sportovní výkony 
chvályhodné, ale chce to ještě trochu tréninku ☺. 
Budeme rádi, když příště dorazíte. 

 
Den otevřených dveří v A+Z studiu 
Keramická dílnička Alenky Žampachové si už našla 
své věrné kurzisty. Aby se jejich počet ještě rozrostl, 
uspořádá dílna Den otevřených dveří, na který jste 
srdečně zváni. Studio se pro návštěvníky a zájemce 
otevře 7.9., budete se moci seznámit s technikami, 
které dílna používá a informovat se o kurzech, které 
od září otvírá nebo jenom posedět u šálku kávy. 
 

 Fara otevře své dveře na Dny 
řemesel  
S dalším nápadem, jak oživit dění 
v obci a zaujmout lidé z okolí, přišla 
místní keramička Alena 
Žampachová. 21. září by ráda 
otevřela vrata své fary a na akci 
nazvané Den řemesel by ráda 
přivítala kolegy, aby ukázali něco 
ze svého umění. O akci vás 
budeme ještě informovat 
prostřednictvím sociálních sítí, ale 
už teď se těšíme, že Býčkovice opět 
ožijí.  

Pranostiky na červenec 
❖ Když dne ubývá, horka přibývá. 
❖ Když červenec pěkně hřeje, o 

vánocích se zima zaskvěje. 
❖ Je-li na svatého Vincence 

slunečno, bude hodně vína. 
❖ Svatý Jakub dává kukuřici klasy, 

svatá Anna vlasy. 
❖ Když na svatou Annu mravenci 

pilně lezou a dělají si kopky, hádá 

se na tuhou zimu. 
❖ Od svatýho Ignáca léto se obracá. 

http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=1681
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=1715
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=1709
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=1657
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=1711
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=1670
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=1722
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=10643
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=1661
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=1713
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=1676
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=1695
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=1693


4/8 

    Rozloučení s létem na konci srpna    
   naplánované v Býčkovicích i v Újezdu 

Kotlíkový fesťáček 
Další akcičku připravuje místní spolek Sousedé 
z Býčkovic, tentokrát půjde o soutěž přímo 
kulinářskou. Pozvánka na akci je součástí letního 
speciálu. Proběhne na hřišti a my se budeme těšit, 
že se přihlásí co nejvíce kuchtíků a kuchtiček. 
Pravidla jsou jasná, uvařit cokoliv v kotlíku, může to 
být guláš, polévka nebo třeba krupicová kaše, hlavní 
je, že soutěžící nemohou použít jiné nádobí než 
kotlík. Týmy mohou být až tříčlenné, pro každý tým 
bude připraveno ohniště a stůl. Týmy nesmí mít 
připravené žádné pokrmy dopředu, vše musí 
stihnout v limitu 4 hodin, včetně rozdělání ohně a 
přípravy dobrot. Startovat se bude v sobotu, 3.8. od 
14,00. Do 18,00 musí týmy předložit porotě 4 vzorky 
svých specialit. Hodnotit se bude kvalita, originalita i 

chuť. Ani diváci 
nepřijdou zkrátka, 
budou si moci 

zakoupit 
degustační 

kartičku, se kterou 
pak budou moci 
dobroty ochutnat. 

S degustační 
kartičkou 

dostanou i malou vařečku, tu pak umístí k týmu, 
který podle nich uvařil nejlépe. Hlavní cenou do 
soutěže je originální kuchařská zástěra pro každého 
člena vítězného týmu, diváckou cenou pak budou 
čatní originálních chutí. Tak už jste se rozmysleli? 
Těšíme se na vás… Přihlášky můžete odevzdávat 
na obecním úřadě osobně nebo je pošlete vyplněné 
mailem. Na hřišti bude hudba, pivko a určitě i něco 
dobrého na zub.  

Již tradiční rozloučení s létem vypukne 31.8. 2019, 
a to hned na dvou místech, tradičně v Býčkovicích,  
nově pak ve Velkém Újezdu. Jako každý rok bude 
připravena bezva zábava pro děti i dospělé, tak jste 
všichni srdečně zváni. 
V září přivítáme nové býčkovické občánky 
V září přivítáme na slavnostním 
vítání občánků naše nejmenší 
spoluobčánky. Vítat budeme 
v ploskovickém zámku, datum 
bude upřesněn po dohodě 
s ploskovickým zastupitelstvem. 
 
Obecní knihovna vyhlašuje sbírku pro 
litoměřický Klokánek 
Že mají býčkovičtí obyvatelé srdce na pravém místě, 
prokázali už několikrát. Tentokrát budou pomáhat 
litoměřickému Klokánku. Fond ohrožených dětí má 
podobných Klokánků po celé zemi 15 a klade si za 
cíl pomoci ohroženým dětem, které potřebují 
okamžitou pomoc. Více se o její činnosti dočtete na 
webových stránkách www.fod.cz. 
A jak můžete pomoci právě vy? Doneste v pondělí 
22.7. nebo 29.7. jakékoli 
trvanlivé potraviny, 
sladkosti nebo drogerii 
do Obecní knihovny od 
16,00-19,00 nebo o 
úřední hodiny na Obecní 
úřad. Sbírka bude 
předána na začátku 
srpna. Můžete poslat i 
dárcovskou sms ☺. 
Děkujeme, že pomáháte. 

Ukradené kameny na hřbitově a vysázené kytičky 
Zatímco se někteří (a je jich naštěstí většina) snaží o zvelebení a zkrášlení obce, jsou mezi námi i tací, co 
kladou před obecné blaho svůj vlastní zájem. Neznámý pachatel tak odcizil část kamenů, které byly 
připraveny k úpravě zanedbaných hrobů na našem hřbitově. Kameny daroval Marek Chytil a na své 
náklady je obci i přivezl. Je škoda, že tak počet upravených hrobů je díky nenechavým lidem nižší. 
Ukradené kytičky, které zmizely přes noc ze záhonku kolem dětského hřiště, nemohou dělat novému 
majiteli stejnou radost jako ty nakoupené.  
Věřím, že podobné trestné činy a přestupky se naší obci vyhnou a že si tady budeme žít dobře. Nebo 
alespoň tak, jak si zasloužíme… 

Pranostiky na srpen 

❖ Když jsou v srpnu velké rosy, zůstane obyčejně 

pěkné počasí. 

❖ Když v srpnu moc hřímá, bude na sníh bohatá zima. 

❖ Moc hub srpnových - moc vánic sněhových. 

❖ Na svatého Vavřince hop zemáky do hrnce. 

❖ Ke svatýmu Rochu bejvá hojnost hrachu. 

❖ Od svatého Bartoloměje slunce již tolik nehřeje. 

❖ Hřmí-li po sv. Bartoloměji, bude podzim dlouhý a 

pěkný. 

LETNÍ SOUTĚŽ S OSMISMĚRKOU 
Vyluštěte osmisměrku z našeho letního speciálu a 
získejte knihu Encyklopedie bylin v hodnotě 250,- Kč. 

Jak postupovat? 
Nejprve vyluštěte osmisměrku, poté pošlete tajenku 
formou sms na telefonní číslo 774 960 987. Uveďte 
jméno, adresu a tajenku. Z došlých odpovědí bude 
vylosován výherce. 
Tajenku posílejte do 30.července 2019. V srpnu 
bude kniha předána. Hodně štěstí… 
 

 

http://www.fod.cz/


5/8 

Nasbírat bylinky na čaj nebo použít jako koření k masu, to je klasika, to všichni známe. Ale jaké jsou 

magické účinky bylinek podle našich předků? Pojďme se jim trochu podívat „na zoubek“.  

 

 

 

  

Řebříček 
Je jednou z bylin sv. Jana. Na venkově jím 
zaháněli zlé duchy od chlévů i stájí, nosil se 
jako amulet k odvrácení negativity. Po celý 
středověk byl považován za kouzelnou 
bylinku působící proti účinkům magie. Keltští 
druidi i čínští mudrci používali lodyhy řebříčku 
k věštění. Je spojován s láskou a 
manželstvím, svazek nad postelí či ve 
svatební kytici novomanželů zajišťoval 7 let 
štěstí a věrnosti, kousek řebříčku pod 
polštářem prý pomůže uvidět ve snu 
budoucího partnera. 
 

Tymián 
Patří k nejstarším vykuřovadlům vůbec. Ve 
starověku se tymiánem světily svatostánky a 
posvátná místa. Byl označován jako zabíječ jedů, 
vykuřovaly se s ním nemocniční pokoje. Díky jeho 
očistným účinkům můžeme čistit místnosti, místa i 
osoby, rituální předměty apod. Dokáže nás posílit, 
zvýšit sebevědomí a jasnozřivost. Bystří smysly a 

pomáhá v krizových dobách. 

 Zdroj: www.kouzlovune.cz 

https://kouzlovuni.cz/kouzelna-provence/
https://kouzlovuni.cz/cestovni-lekarnicka-bez-maty-ani-krok/
https://kouzlovuni.cz/medunka-na-jare-v-lete-ci-je-libo-po-cely-rok/
https://kouzlovuni.cz/neni-salvej-jako-salvej-bila-salvej-cisti-lekarska-leci-zariva-zdobi/
https://kouzlovuni.cz/tymian-bojuje-proti-nachlazeni-i-nizkemu-sebevedomi/


6/8 

OSMISMĚRKA S CITÁTEM 

Najděte slova v osmisměrce a dokončete citát od Miroslava Horníčka, českého herce a humoristy. 

„Smysly můžou slábnout, a slábnou. Ale jeden smysl může léty sílit a růst: 

 

ARCHA 
BALÍK 
BRADA 
BRANKA 
BULVÁR 
ČÁSTICE 
ČENICH 
ELEKTROLÉČBA 
ENERGETIKA 
EXPLOZE 
HOSTESKA 
HRADBA 
CHAOS 
IKEBANA 
INFARKT 
JESKYNĚ 
JIZVA 
KALHOTY 
KAŇON 
KIOSK 
KORZET 
KRČMA 
KUŽEL 
LEKCE 
LOTERIE 
MASIV 
MRKEV 
NAHRÁVKA 
 

NÁPIS 
ODPOR 
OSIKA 
OSOBA 
OTLAK 
OTVOR 
PODKLAD 
PŠENICE 
ROVNOVÁ
HA 
SALÓN 
SANKCE 
SESTRA 
ŠLAPKA 
TABULE 
TEČKA 
TRÁVNÍK 
ÚSMĚV 

 

A NĚCO PRO NAŠE NEJMENŠÍ 

 

  



7/8 

 



8/8 

  

 


